

måndag 2021-08-09 14:11

Inkommande mail

Till: registrator@nacka.se;

Från: [REDACTED]

Skickat: 2021-08-09:14:11

Bilagor: Medborgarförslag Belarus.pdf;

Medborgarförslag om namnbyte på Vikdalsgränd

Hej!

Jag föreslår att Vikdalsgränd byter namn till Raman Bandarenkas gata och ställer förslaget till kommunfullmäktige. Jag bifogar information om varför jag lägger detta förslag (som jag också tillställt KF:s ledamöter).

Vänliga hälsningar

[REDACTED]

[REDACTED]

Mobil: [REDACTED]

E-post: [REDACTED]

www.jskytte.se

<https://timbro.se/forlag/junilistan-historien-om-ett-uppror/>

Till ledamöterna i Nackas kommunfullmäktige

Igår, den 8 augusti 2021, deltog jag i en manifestation på Sergels torg i solidaritet med det belarusiska folket. Från regeringen talade utrikesminister Ann Linde, S och kultur- och demokratiminister Amanda Lind, MP. Bägge deklarerade att regeringen helhjärtat stödjer den belarusiska demokratiörelsen. Den tidigare försvarsministern och nuvarande riksdagsledamoten, tillika ordförande i konstitutionsutskottet Karin Enström, M, delgav oss att en helt enad riksdag står bakom Sveriges stöd till belarusierna i deras kamp för frihet och rättsstat.

De många övriga talarna pekade också på Sveriges viktiga uppgift att hjälpa vårt grannfolk, även genom att påverka EU och FN i samma riktning.

Den 12 juni i år skedde en demonstration utanför stadshuset i Nacka där kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau hissade Belarus folkambassads röd-vita flagga. Det skedde efter ett upprop från oppositionens ledare Svjatlana Tsichanouskaja med anledning av att regimen tvingat ned ett Ryanairplan på väg från Aten till Litauen med journalisten och aktivisten Raman Pratasyevich och hans flickvän ombord.

Det var en fin gest men vi kan och bör göra mer. Framför allt bör vi göra något som tydligt visar beslutsamheten i att stödja våra grannar, som lever i vad som ofta kallas Europas sista diktatur. Minsk ligger knappt 100 mil från Nacka och är i högsta grad ett grannland som dessutom gränsar till tre EU-länder.

Det starka stödet för Belarus från Sveriges regering och riksdag hoppas jag också delas av hela Nackas kommunfullmäktige och våra nio partier. Jag inger därför ett medborgarinitiativ och föreslå att kommunfullmäktige på det första av höstens möten i september beslutar om att göra ett namnbyte på Vikdalsgränd till Raman Bandarenkas väg, eftersom diktaturens ambassad är belägen på Vikdalsgränd 10 A.

Varför just [Raman Bandarenka](#)? Han var formgivaren och konstnären som regimen mördade på hans egen innergård den 12 november 2020 - endast 31 år gammal - vilket uppmärksammades stort i Sverige och i världen i övrigt. Hans minne högtidlighålls genom att någon oberoende kanal uppmärksammar dödsdagen månad efter månad. Bandarenka gav också upphov till en muralmålning vid ett från hans bostad närliggande torg, som nu kallas Förändringarnas torg (<https://www.reuters.com/article/us-belarus-election-square-idUSKBN26Q27E>).

Namnbytet vore en åtgärd med tyngd och som dagligen skulle påminna diktaturen om deras brott mot folket. Det skulle ske ett år efter diktaturens valfusk och mordet på Bandarenka och ett år före det svenska valet, vilket också skickar en tydlig signal till den svenska väljarkåren att våra företrädare vågar skicka en tydlig signal till diktaturen i vårt grannland Belarus.

Jag vill också föreslå att Svjatlana Tsichanouskaja bjuds in till en högtidlig namngivning under hösten.

Saltsjö-Duvnäs den 9 augusti 2021

██████████

PS Samtliga namn har belarusisk stavning, inte den ofta förekommande ryska, vilket också är en viktig markering.

